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STRUKTUR
Beschäftigte

 

Der gesamte automotive Sektor 2022

Beschäftigte Betriebe Produktion in Mio. Euro

Produktion Pkw, Lkw, Busse 13.300 4 4.200
Produktion Motoren, Getriebe, Teile 6.100 8 4.600
Produktion Traktoren, Zweiräder 4.700 11 3.000
Produktion Sonstiges (Aufbauten, Reparatur, usw.) 2) 13.500 121 6.100
Fachverband Fahrzeugindustrie insgesamt 1) 37.600 144 17.900
Automotive Produktion 92.800
Automotiver Sektor insgesamt 2) 224.600
inkl. vor- u. nachgelagerte Wirtschaftsbereiche 355.000

Fußnoten:
1) Fachverbandsdaten aus dem Jahr 2022, Konjunkturstatistik 2022;
2) sonstige Daten sind Schätzungen des Fachverbandes der Fahrzeugindustrie

Quelle: Eigenberechnung
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A eur

		Der Gesamte Automotive Sektor

						Beschäftigte		Betriebe		Produktion in Mio. Euro

		Produktion Pkw, Lkw, Busse				13,300		4		4,200						Siehe Berechnungsdatei "Berechnung 4.15 bzw. 5.7"

		Produktion Motoren, Getriebe, Teile				6,100		8		4,600

		Produktion Traktoren, Zweiräder				4,700		11		3,000

		Produktion Sonstiges (Aufbauten, Reparatur, usw.) 2)				13,500		121		6,100

		Fachverband Fahrzeugindustrie insgesamt 1)				37,600		144		17,900

		Automotive Produktion				92,800

		Automotiver Sektor insgesamt 2)				224,600

		inkl. vor- u. nachgelagerte Wirtschaftsbereiche				355,000

		Quelle:       JLehrlingsstatistik; WKÖ

		Tab.: AutomoiverSektor.xls								DVR.: 0043273





Ind. Info Prod 2022

		Produktion - Wert in 1.000 Euro - im Zeitraum 202201 - 202212 (Ind. Info)

		Produktgruppen		Anzahl U, B		abgesetzte
Produktion		Gesamt-
Produktion		technische
Produktion		Eigenprod. für Absatz (EA)		Eigenprod. Wiedereins. (EW)		Eigenprod. unternint. Lief. & Lstg. (EI)		durchgef.
Lohnarbeit		unternint.
Leistungen

		000010-Pkw (einschließlich Wohnmobile mit mehr als 3000 cm3)		3		4,131,205		4,131,205		4,131,205		4,131,205		0		0		0		0

		000020-Lkw		1		33,436		33,436		33,436		33,436		0		0		0		0

		000040-Motorräder, Mopeds und deren Teile		3		1,594,957		1,574,049		1,574,049		1,574,049		0		0		0		0

		000050-Fahrräder und deren Teile		4		224,905		223,404		223,404		223,404		0		0		0		0

		000060-Landwirtschaftliche Zugmaschinen, Motorkarren und deren Teile, Gleiskettenzugmaschinen		4		1,163,011		1,199,611		1,199,611		1,199,611		0		0		0		0

		000070-Flugzeuge und deren Teile		4		150,549		143,936		143,936		143,936		0		0		0		0

		000080-Sonstige Fahrzeuge und deren Teile		7		289,836		289,836		289,836		289,836		0		0		0		0

		000090-Karosserien und Aufbauten		27		849,296		1,001,863		1,001,863		776,403		0		0		225,460		0

		000100-Anhänger und deren Teile		11		203,671		203,743		203,743		203,743		0		0		0		0

		000110-Motoren, Getriebe und deren Teile		8		4,577,962		4,584,905		4,584,905		4,584,905		0		0		0		0

		000120-And.Teile und Zubehör fürEinachsschlepper, Person en-, Lastkraftwagen, Kraftfahrz. zu besond.Zwecken		25		3,315,091		3,342,998		3,342,998		3,305,280		0		0		37,718		0

		999999-Summe Fachverband		1		122,200		122,200		122,200		122,200		0		0		0		0

		Gesamt		98		16,656,119		16,851,186		16,851,186		16,588,008		0		0		263,178		0

				Kategorisierung								Anzahl Unternehmen & Betriebe

				a		Produktion PKW, LKW, Busse						4

				b		Produktion Motoren, Getriebe, Teile						8

				c		Traktoren & Zweiräder						11





Ind. Info Umsatz 2022

		Umsatz in 1.000 Euro im Zeitraum 202201 - 202212 (Ind. Info)

		F1, Plz, Ort, Strasse, BKZ / GILTAB		Umsatz Gesamt

		"EKB" Elektro- u. Kunststofftechnik Ges.m.b.H., 5280     Braunau am Inn, Industriezeile 1-3
Z002D080N/200902		346,706

		Adient Automotive GmbH, 8974     Mandling, Steiermark, Helmut Naue Platz 1
Z094B6806/202103		26,981

		Alba Tooling & Engineering GmbH, 5552     UNBEKANNT, Winkl 133
Z003A020Q/200801		23,992

		AL-KO Technology Austria GmbH, 6284     UNBEKANNT, Talstraße 150
Z093N3538/202101		44,123

		Alu Menziken Euromotive GmbH, 5282     Braunau am Inn-Ranshofen, Schloßstraße 26
Z020Z002Q/201605		31,700

		AMAG rolling GmbH, 5282     Braunau am Inn-Ranshofen, Lamprechtshausener Straße 61 Walzwerk O
Z002B610Z/200801		1,166,166

		Antolin Ebergassing GmbH, 2435     Ebergassing, Götzendorfer Straße 3-5
Z001Y8645/201701		141,532

		Astotec Automotive GmbH, 2552     Hirtenberg, Leobersdorfer Straße 31
Z008N115X/202109		84,988

		Austria Druckguss GmbH & Co KG, 8200     Gleisdorf, Industriestraße 34
Z002C9628/201601		24,150

		Beyond Gravity Austria GmbH, 1120     Wien, Stachegasse 13
Z002U668C/202204		24,319

		BIFRANGI GmbH, 9330     Treibach-Althofen, Marktstraße 8
Z021L989Y/201601		25,618

		BMW Motoren GmbH, 4400     Steyr, Hinterbergstraße 2
Z002D106X/201001		3,590,275

		Borbet Austria GmbH, 5282     Braunau am Inn-Ranshofen, Lamprechtshausener Straße 77
Z002M4620/201601		249,282

		Brantner Hans u.Sohn Fahrzeugbauges.m.b.H., 2136     Laa an der Thaya, KR Hans Brantner-Straße 8
Z001Y576L/200801		41,296

		BRP-Rotax GmbH & Co KG, 4623     Gunskirchen, Rotaxstraße 1
Z002A0373/201606		1,115,961

		BULMOR industries GmbH, 4320     Perg, Kickenau 1
Z009F018M/201501		34,386

		carvatech Karosserie & Kabinenbau GmbH, 4664     Oberweis, Oberösterreich, Schloß Oberweis 2 Werkshalle 1
Z001Y509A/200801		1,171

		CNH Industrial Österreich GmbH, 4300     St. Valentin, Niederösterreich, Steyrer Straße 32
Z001Y489L/201401		1,130,972

		Cosma Engineering Europe GmbH, 2722     Winzendorf, Niederösterreich, Industriestraße 267
Z006G9069/201510		24,211

		DIAMOND AIRCRAFT INDUSTRIES GmbH, 2700     Wiener Neustadt, Nikolaus August Otto-Straße 5
Z007Z8114/200801		184,164

		DPL Dräxlmaier Produktion & Logistik GmbH, 5280     Braunau am Inn, Industriezeile 1-3
Z017L855Z/201201		120,853

		Fritzmeier Gesellschaft m.b.H., 4600     Wels, Durisolstraße 18
Z001X856L/200905		28,917

		Fuhrmann Fahrzeugegesellschaft m.b.H., 2165     Drasenhofen, Fuhrmann Platz 1
Z001S3673/201101		33,515

		GA Actuation Systems GmbH, 6277     UNBEKANNT, Zellbergeben 38
Z093N352A/201901		13,711

		GD European Land Systems - Steyr GmbH, 1110     Wien, Bleibtreustraße 2
Z001Y488N/201005		53,627

		Gföllner Fahrzeugbau und Container- technik GmbH, 4710     Grieskirchen, Industriepark Stritzing 10 Produktionsbe
Z001Y478R/202101		45,890

		GRAF CARELLO GMBH, 8262     Ilz, Nestelbach 77
Z010R460Q/202201		8,344

		Hoeckle Austria GmbH, 6941     Langenegg, Gfäll 170
Z005H571A/201812		33,607

		Invictus Cable GmbH, 7011     Siegendorf im Burgenland, GZO-Industriegebiet 1 Haus
Z107Z977N/202201		7,849

		iSi Automotive Austria GmbH, 1210     Wien, Scheydg. 30-32
Z009V348I/202001		198,308

		KACO-Dichtungstechnik Gesellschaft m.b.H., 5582     St. Michael im Lungau, Gewerbestraße 398
Z002K995A/200905		55,269

		Kässbohrer Transport Technik GmbH, 5301     Eugendorf, Gewerbestraße 30
Z001W270J/201001		82,885

		kmb Metalltechnik GmbH, 4655     Vorchdorf, Feldhamer Straße 39
Z003M345E/200801		11,222

		König GmbH & Co KG, 6830     Rankweil, Carl-König-Platz 1
Z001Z206O/202012		64,716

		KTM AG, 5230     Mattighofen, Stallhofnerstraße 3 Verwaltungsgebäude
Z003B631U/201505		1,113,292

		KTM Components GmbH, 5222     Munderfing, Gewerbegebiet Nord 8
Z009T3072/201803		209,806

		KTM Fahrrad GmbH, 5230     Mattighofen, Harlochnerstraße 13 Bürogebäude
Z003B630W/200905		563,909

		LCS Cable Cranes GmbH, 6700     Bludenz, Lorüns 34
Z008P948W/202012		19,469

		MAGNA Auteca GmbH, 8160     Weiz, Elin-Süd-Straße 14
Z003K127R/201701		217,711

		MAGNA Energy Storage Systems GesmbH, 8160     Weiz, Industriestraße 4
Z003M352G/202006		231,623

		MAGNA Powertrain GmbH & Co KG, 8502     Lannach, Industriestraße 35
Z004U415N/201509		992,016

		MAGNA STEYR Fahrzeugtechnik AG & Co KG, 8041     Graz-Liebenau, Liebenauer Hauptstraße 317
Z001Y487P/200801		3,469,585

		MAGNA STEYR Fahrzeugtechnik GmbH & Co KG, 8041     Graz-Liebenau, Liebenauer Hauptstraße 317
Z001Y487P/202210		1,304,504

		MAHLE Vöcklabruck GmbH, 4840     Vöcklabruck, Linzer Straße 48 Lager,Kontrolle
Z001Y755F/201001		45,029

		Meiller GmbH, 3312     Oed bei Amstetten, Meiller Straße 1
Z004T6750/202012		37,818

		Miba Frictec GmbH, 4663     Laakirchen, Dr. Mitterbauer-Straße 1
Z002V545I/200801		99,693

		Miba Gleitlager Austria GmbH, 4663     Laakirchen, Dr. Mitterbauer-Straße 3
Z001Y506G/201701		165,492

		Miba Sinter Austria GmbH, 4655     Vorchdorf, Dr. Mitterbauerstraße 1 Bürogebäude
Z002B244A/201601		141,881

		MUT Masch.-Umweltt.-Transportanlagen  Ges.m.b.H., 2000     Stockerau, Schießstattgasse 49 Lagerhalle 1
Z001W074R/201401		26,240

		MWS HighTec GmbH, 4452     Ternberg, Merkurstraße 8
Z009P026A/200801		16,590

		Oberaigner Powertrain GmbH, 4155     UNBEKANNT, Daimlerstraße 1
Z005L131R/201201		87,824

		Opel Wien GmbH, 1220     Wien, Groß-Enzersdorfer Straße 59-63 Betrieb
Z000C1064/201106		37,717

		Pollmann Austria GmbH, 3822     Karlstein an der Thaya, Raabser Straße 1
Z001Y728N/200801		65,837

		POLYTEC PLASTICS Ebensee GmbH, 4802     Ebensee am Traunsee, Steinkogelstraße 32
Z009I146W/201901		39,981

		Pongratz Trailer-Group GmbH, 8772     Timmersdorf, An der Bundesstr. 34
Z002T353T/201505		28,200

		Reform-Werke Bauer & Co Gesellschaft m.b.H., 4600     Wels, Haidestraße 40Obj.2
Z001Z1924/200905		66,441

		Remus Innovation GmbH, 8570     Voitsberg, Ruhmannstraße 11
Z001Y627X/202001		167,768

		Rheinmetall MAN Military Vehicles Österreich GmbH, 1230     Wien, Brunner Straße 44
Z016H5002/201206		689,312

		Rosenbauer International AG, 4060     Leonding, Paschinger Straße 90-92
Z000A700T/201010		509,098

		RTA GmbH, 3193     St. Aegyd am Neuwalde, Markt, Eisenwerk 14
Z002J4662/201601		175,738

		RUAG Space GmbH, 1120     Wien, Stachegasse 16
Z002U668C/201101		6,273

		SAG Austria GmbH, 5651     Lend, Lend 25
Z002B178X/202201		33,022

		Samsung SDI Battery Systems GmbH, 8141     Unterpremstätten, Frikusweg 1
Z015T8824/201601		65,840

		SANO Transportgeraete GmbH, 4040     Linz, Donau, Am Holzpoldlgut 22/Lichtenberg
Z002X815B/200801		14,716

		Schwingenschlögel Gesellschaft m.b.H., 5301     Eugendorf, Gewerbestraße 12
Z001Y3836/200905		12,411

		Stahl- und Fahrzeugbau Grabner GmbH, 8230     Hartberg, Ziegeleigasse 10 Bürogebäude
Z001Z0160/201901		22,581

		Steyr Automotive GmbH, 4400     Steyr, Schönauerstraße 5
Z002N916R/202109		214,238

		Steyr Motors Betriebs GmbH, 4407     Steyr-Gleink, Im Stadtgut Zone B 1
Z005V253K/202001		25,703

		STIWA Advanced Products GmbH, 4851     Gampern, Technologiepark 10
Z010Z5081/201706		87,380

		Stummer Kommunalfahrzeuge Ges.m.b.H., 5500     Bischofshofen, Werksgelände 14
Z002C825Q/201212		26,090

		Traktorenwerk Lindner Gesellschaft m.b.H., 6250     Kundl, Ing.-H.Lindner-Straße 4
Z001Z5781/200905		103,718

		Tratter Engineering GmbH, 6830     Rankweil, Schweizer Straße 96
Z014D791I/201701		9,495

		VERITAS AUSTRIA GmbH, 6142     Mieders, Gewerbepark 5
Z007X309X/201301		15,901

		Viper Tube Systems - Rohrsysteme GmbH, 5500     Bischofshofen, Werksgelände 26
Z005M996C/200801		6,623

		Walter Mauser GmbH, 2624     Breitenau am Steinfelde, Fabriksstraße 8 Halle 1 - Büro
Z001Y832L/200801		44,013

		WE-FORM GmbH, 6773     Vandans, Riederstraße 12
Z004F782F/202007		41,150

		Wilhelm Schwarzmüller GmbH, 4785     Haibach bei Schärding, Hanzing 11
Z018M410A/201109		131,543

		ZF LEMFÖRDER ACHSSYSTEME Ges.m.b.H., 8403     Lebring, Parkring 1
Z007A0073/200901		178,530

		ZF Steyr Präzisionstechnik GmbH, 4400     Steyr, Schönauerstraße 5
Z009R965W/200810		145,003

		Gesamt		20,777,510

		Gesamt FFÖ		17,897,530

		Gelb markiert: Fachverbandsmitglieder





Ind. Info Beschäftigte 2022

				Unternehmens-Beschäftigte im Zeitraum 202201 - 202212

		Kategorie		F1, Plz, Ort, Strasse, BKZ / GILTAB		Besch.
Gesamt

				"EKB" Elektro- u. Kunststofftechnik Ges.m.b.H., 5280     Braunau am Inn, Industriezeile 1-3
Z002D080N/200902		343		0						Kategorisierung				Summe

				Adient Automotive GmbH, 8974     Mandling, Steiermark, Helmut Naue Platz 1
Z094B6806/202103		109		117		-8				a		Produktion PKW, LKW, Busse		13265

				Alba Tooling & Engineering GmbH, 5552     UNBEKANNT, Winkl 133
Z003A020Q/200801		148		145		3				b		Produktion Motoren, Getriebe, Teile		6109

				AL-KO Technology Austria GmbH, 6284     UNBEKANNT, Talstraße 150
Z093N3538/202101		127		124		3				c		Traktoren & Zweiräder		4749

				Alu Menziken Euromotive GmbH, 5282     Braunau am Inn-Ranshofen, Schloßstraße 26
Z020Z002Q/201605		159		130		29								24123

				AMAG rolling GmbH, 5282     Braunau am Inn-Ranshofen, Lamprechtshausener Straße 61 Walzwerk O
Z002B610Z/200801		1192		1178		14

				Antolin Ebergassing GmbH, 2435     Ebergassing, Götzendorfer Straße 3-5
Z001Y8645/201701		469		501		-32

				Astotec Automotive GmbH, 2552     Hirtenberg, Leobersdorfer Straße 31
Z008N115X/202109		231		232		-1

				Austria Druckguss GmbH & Co KG, 8200     Gleisdorf, Industriestraße 34
Z002C9628/201601		190		228		-38

				Beyond Gravity Austria GmbH, 1120     Wien, Stachegasse 13
Z002U668C/202204		239		0		0

				BIFRANGI GmbH, 9330     Treibach-Althofen, Marktstraße 8
Z021L989Y/201601		93		90		3

		b		BMW Motoren GmbH, 4400     Steyr, Hinterbergstraße 2
Z002D106X/201001		3442		3453		-11

				Borbet Austria GmbH, 5282     Braunau am Inn-Ranshofen, Lamprechtshausener Straße 77
Z002M4620/201601		768		801		-33

				Brantner Hans u.Sohn Fahrzeugbauges.m.b.H., 2136     Laa an der Thaya, KR Hans Brantner-Straße 8
Z001Y576L/200801		184		196		-12

		b		BRP-Rotax GmbH & Co KG, 4623     Gunskirchen, Rotaxstraße 1
Z002A0373/201606		1349		1263		86

		c		BULMOR industries GmbH, 4320     Perg, Kickenau 1
Z009F018M/201501		122		122		0

				carvatech Karosserie & Kabinenbau GmbH, 4664     Oberweis, Oberösterreich, Schloß Oberweis 2 Werkshalle 1
Z001Y509A/200801		50		52		-2

		c		CNH Industrial Österreich GmbH, 4300     St. Valentin, Niederösterreich, Steyrer Straße 32
Z001Y489L/201401		604		541		63

				Cosma Engineering Europe GmbH, 2722     Winzendorf, Niederösterreich, Industriestraße 267
Z006G9069/201510		123		117		6

				DIAMOND AIRCRAFT INDUSTRIES GmbH, 2700     Wiener Neustadt, Nikolaus August Otto-Straße 5
Z007Z8114/200801		631		614		17

				DPL Dräxlmaier Produktion & Logistik GmbH, 5280     Braunau am Inn, Industriezeile 1-3
Z017L855Z/201201		332		0		0

				Fritzmeier Gesellschaft m.b.H., 4600     Wels, Durisolstraße 18
Z001X856L/200905		69		70		-1

				Fuhrmann Fahrzeugegesellschaft m.b.H., 2165     Drasenhofen, Fuhrmann Platz 1
Z001S3673/201101		154		157		-3

				GA Actuation Systems GmbH, 6277     UNBEKANNT, Zellbergeben 38
Z093N352A/201901		77		83		-6

				GD European Land Systems - Steyr GmbH, 1110     Wien, Bleibtreustraße 2
Z001Y488N/201005		145		136		9

				Gföllner Fahrzeugbau und Container- technik GmbH, 4710     Grieskirchen, Industriepark Stritzing 10 Produktionsbe
Z001Y478R/202101		282		285		-3

		c		GRAF CARELLO GMBH, 8262     Ilz, Nestelbach 77
Z010R460Q/202201		26		0		0

				Hoeckle Austria GmbH, 6941     Langenegg, Gfäll 170
Z005H571A/201812		214		216		-2

				Invictus Cable GmbH, 7011     Siegendorf im Burgenland, GZO-Industriegebiet 1 Haus
Z107Z977N/202201		31		0		0

				iSi Automotive Austria GmbH, 1210     Wien, Scheydg. 30-32
Z009V348I/202001		322		352		-30

				KACO-Dichtungstechnik Gesellschaft m.b.H., 5582     St. Michael im Lungau, Gewerbestraße 398
Z002K995A/200905		204		192		12

				Kässbohrer Transport Technik GmbH, 5301     Eugendorf, Gewerbestraße 30
Z001W270J/201001		278		291		-13

				kmb Metalltechnik GmbH, 4655     Vorchdorf, Feldhamer Straße 39
Z003M345E/200801		96		90		6

		b		König GmbH & Co KG, 6830     Rankweil, Carl-König-Platz 1
Z001Z206O/202012		415		401		14

		c		KTM AG, 5230     Mattighofen, Stallhofnerstraße 3 Verwaltungsgebäude
Z003B631U/201505		2467		2728		-261

		c		KTM Components GmbH, 5222     Munderfing, Gewerbegebiet Nord 8
Z009T3072/201803		533		469		64

		c		KTM Fahrrad GmbH, 5230     Mattighofen, Harlochnerstraße 13 Bürogebäude
Z003B630W/200905		412		401		11

				LCS Cable Cranes GmbH, 6700     Bludenz, Lorüns 34
Z008P948W/202012		51		52		-1

		a		MAGNA Auteca GmbH, 8160     Weiz, Elin-Süd-Straße 14
Z003K127R/201701		516		551		-35

				MAGNA Energy Storage Systems GesmbH, 8160     Weiz, Industriestraße 4
Z003M352G/202006		758		749		9

		a		MAGNA Powertrain GmbH & Co KG, 8502     Lannach, Industriestraße 35
Z004U415N/201509		2651		2658		-7

				MAGNA STEYR Fahrzeugtechnik AG & Co KG, 8041     Graz-Liebenau, Liebenauer Hauptstraße 317
Z001Y487P/200801		8028		8124		-96

		a		MAGNA STEYR Fahrzeugtechnik GmbH & Co KG, 8041     Graz-Liebenau, Liebenauer Hauptstraße 317
Z001Y487P/202210		7984		0		0

		b		MAHLE Vöcklabruck GmbH, 4840     Vöcklabruck, Linzer Straße 48 Lager,Kontrolle
Z001Y755F/201001		153		164		-11

				Meiller GmbH, 3312     Oed bei Amstetten, Meiller Straße 1
Z004T6750/202012		108		113		-5

				Miba Frictec GmbH, 4663     Laakirchen, Dr. Mitterbauer-Straße 1
Z002V545I/200801		400		383		17

				Miba Gleitlager Austria GmbH, 4663     Laakirchen, Dr. Mitterbauer-Straße 3
Z001Y506G/201701		777		661		116

				Miba Sinter Austria GmbH, 4655     Vorchdorf, Dr. Mitterbauerstraße 1 Bürogebäude
Z002B244A/201601		614		662		-48

				MUT Masch.-Umweltt.-Transportanlagen  Ges.m.b.H., 2000     Stockerau, Schießstattgasse 49 Lagerhalle 1
Z001W074R/201401		143		138		5

				MWS HighTec GmbH, 4452     Ternberg, Merkurstraße 8
Z009P026A/200801		76		65		11

				Oberaigner Powertrain GmbH, 4155     UNBEKANNT, Daimlerstraße 1
Z005L131R/201201		101		102		-1

		b		Opel Wien GmbH, 1220     Wien, Groß-Enzersdorfer Straße 59-63 Betrieb
Z000C1064/201106		572		634		-62

				Pollmann Austria GmbH, 3822     Karlstein an der Thaya, Raabser Straße 1
Z001Y728N/200801		376		449		-73

				POLYTEC PLASTICS Ebensee GmbH, 4802     Ebensee am Traunsee, Steinkogelstraße 32
Z009I146W/201901		153		156		-3

				Pongratz Trailer-Group GmbH, 8772     Timmersdorf, An der Bundesstr. 34
Z002T353T/201505		58		59		-1

		c		Reform-Werke Bauer & Co Gesellschaft m.b.H., 4600     Wels, Haidestraße 40Obj.2
Z001Z1924/200905		341		334		7

				Remus Innovation GmbH, 8570     Voitsberg, Ruhmannstraße 11
Z001Y627X/202001		517		564		-47

				Rheinmetall MAN Military Vehicles Österreich GmbH, 1230     Wien, Brunner Straße 44
Z016H5002/201206		1088		1054		34

				Rosenbauer International AG, 4060     Leonding, Paschinger Straße 90-92
Z000A700T/201010		1521		0		0

				RTA GmbH, 3193     St. Aegyd am Neuwalde, Markt, Eisenwerk 14
Z002J4662/201601		185		192		-7

				RUAG Space GmbH, 1120     Wien, Stachegasse 16
Z002U668C/201101		235		237		-2

				SAG Austria GmbH, 5651     Lend, Lend 25
Z002B178X/202201		110		0		0

		a		Samsung SDI Battery Systems GmbH, 8141     Unterpremstätten, Frikusweg 1
Z015T8824/201601		390		394		-4

				SANO Transportgeraete GmbH, 4040     Linz, Donau, Am Holzpoldlgut 22/Lichtenberg
Z002X815B/200801		58		57		1

				Schwingenschlögel Gesellschaft m.b.H., 5301     Eugendorf, Gewerbestraße 12
Z001Y3836/200905		100		109		-9

				Stahl- und Fahrzeugbau Grabner GmbH, 8230     Hartberg, Ziegeleigasse 10 Bürogebäude
Z001Z0160/201901		153		156		-3

		a		Steyr Automotive GmbH, 4400     Steyr, Schönauerstraße 5
Z002N916R/202109		1724		1958		-234

				Steyr Motors Betriebs GmbH, 4407     Steyr-Gleink, Im Stadtgut Zone B 1
Z005V253K/202001		126		133		-7

				STIWA Advanced Products GmbH, 4851     Gampern, Technologiepark 10
Z010Z5081/201706		535		517		18

				Stummer Kommunalfahrzeuge Ges.m.b.H., 5500     Bischofshofen, Werksgelände 14
Z002C825Q/201212		60		58		2

		c		Traktorenwerk Lindner Gesellschaft m.b.H., 6250     Kundl, Ing.-H.Lindner-Straße 4
Z001Z5781/200905		244		248		-4

				Tratter Engineering GmbH, 6830     Rankweil, Schweizer Straße 96
Z014D791I/201701		35		34		1

				VERITAS AUSTRIA GmbH, 6142     Mieders, Gewerbepark 5
Z007X309X/201301		111		129		-18

				Viper Tube Systems - Rohrsysteme GmbH, 5500     Bischofshofen, Werksgelände 26
Z005M996C/200801		36		43		-7

				Walter Mauser GmbH, 2624     Breitenau am Steinfelde, Fabriksstraße 8 Halle 1 - Büro
Z001Y832L/200801		231		233		-2

		b		WE-FORM GmbH, 6773     Vandans, Riederstraße 12
Z004F782F/202007		178		179		-1

				Wilhelm Schwarzmüller GmbH, 4785     Haibach bei Schärding, Hanzing 11
Z018M410A/201109		909		0		0

				ZF LEMFÖRDER ACHSSYSTEME Ges.m.b.H., 8403     Lebring, Parkring 1
Z007A0073/200901		320		272		48

				ZF Steyr Präzisionstechnik GmbH, 4400     Steyr, Schönauerstraße 5
Z009R965W/200810		396		413		-17

				Gesamt		49,752

				Gesamt FFÖ		42,867		32,798		-   402

				Gelb markiert: Fachverbandsmitglieder





A

		Der Gesamte Automotive Sektor

				Beschäftigte		Betriebe		Produktion in Mrd. ATS

		Produktion PKW, LKW, Busse		10,200		4		29

		Produktion Motoren, Getriebe		6,100		3		37

		Produktion Traktoren, Zweiräder		1,900		5		6

		Produktion Sonstiges (Aufbauten, Reperatur, usw.)		11,800		218		28

		Fachverband insgesamt		30,000		230		100

		Automotiver Sektor insgesamt		150.000 bis 200.000		700		300

		Ink. Vor- u. Nachgelagerter Wirtschaftsbereiche		360,000

		Erhaltene Personen insgesamt		700,000

		Quelle:       Eigenberechnung, Schätzung Automobilcluster OÖ

		Tab.: AutomoiverSektor-eu.xls						DVR.: 0043273
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